供电系统的电涌保护
B.1
供
电
系
统
的
电

35 / 10 / 35
150 x 35 x 80
型号                                      数量     订货号
PU1 TSG Plus 330 VAC 0,9kV 1 8561220000
横联件 QB 18-4 8619440000
横联件 QB 18-6 8619450000
BZ18, PE PE PE PE PE  8619470000
PU 1 TSG+ 50kA/1.5kV-440V
L / N L / N
Trigger Trigger
440V d voltage (AC)
440V ating voltage Uc (ac), max.
I ent class acc. to IEC 61643-1
625kJ/ rgy, per path
50 kA / 50 Hz
25 kAeff
< 150 ns
250 A gl fuse, max.
1500V
绿色  LE D
黑色
-40°C/85°C
-40°C/85°C
cURus, File E198315 :KEMA
35 / 10 / 35
150 x 35 x 80
PU1 TSG Plus 440 VAC 1,5kV 1 8561250000
BZ18, L1 L2 L3 N PE  8619460000
供电系统的电涌保护
50 kA /25 As 电量
型号                                      数量     订货号
PU 1 TSG+ 50kA/0.9KV-330V
 QB 18-4 8619440000
QB 18-6 8619450000
B.6
B
供
电
系
统
的
电
涌
保
护
红色订货号表示有常备库存
TriggerTrigger
L / N
TriggerTrigger
N
供电系统的电涌保护
第一级 电子触发式火花间隙
第一级电涌保护器
•  绝缘材料封装
• 使用 电子式 触发器 ， 无需 退耦 元件
B.7
B
供
电
系
统
的
电
涌
保
护
TriggerTrigger
N
230V
260V
35 kA /17.5As 电量
305kJ/
3 kA / 50 Hz
25 kAeff
< 1 μs
125 A gl
900V
绿色LED
灰色
-40°C/85°C
-40°C/85°C
cURus, File E198315:KEMA
35 / 10 / 35
91x 18 x 63
PU 1 TSG 35kA / 0.9kV    1 8561260000
PU 1 TSG 50kA/1.5kV-260V
230V
260V
50 kA /25 As 电量
625kJ/
500 A / 50 Hz
25 kAeff
< 1 μs
125 A gl
1500V on level Up (typ.)
无
-40°C/85°C
-40°C/85°C
cURus, File E198315:KEMA
35 / 10 / 35
91 x 18 x 63
PU 1 TSG 50kA / 1.5kV     1 8561230000
用于L-N/PE 用于N-PE
PU 1 TSG 35kA/0.9KV-260V
技术参数
系统标称电压，U0

长 x 宽 x 高 mm
订货数据
型号 数量 订货号 型号 数量 订货号
备注
附件
标记号
横联件 QB 18-4  8619440000
横联件 QB 18-6  8619450000
BZ18, PE PE PE PE PE 8619460000 BZ18, PE PE PE PE PE 8619460000
QB 18-4  8619440000
QB 18-6 8619450000
红色订货号表示有常备库存
230V
260V
2500kJ/
100 A 260 V/50 Hz
< 1 μs
125 A gl
1500V
-40°C/85°C
-40°C/85°C
cURus, File E198315 KEMA
50.0 / 6.0 / 50.0
90.0 x 36 x 63.0
PU 1 TSG 100kA/1.5 kV    1 8762020000
用于N-PE
100 KA/50As 电量
第一级
无
灰色
BZ18, PE PE PE PE PE
BZ18, L1 L2 L3 N PE
型号 数量 订货号
QB 18-4
QB 18-6
8619470000
8619460000
8619440000
8619450000
PU 1 TSG 100 kA/1.5KV-260V
供电系统的电涌保护
第一级 电子触发式火花间隙
第一级电涌保护器
•
•
•
•
•
•
系统标称电压，U0
最大持续工作电压Uc (AC)
暂态过电压UTOV
等级 IEC 61643-1
冲击电流I imp (10/350 μs) [L-PE]
冲击电流 I imp (10/350 μs) [N-PE]
单位能量
最大前置熔丝自熄短路电流
接地导线电流IPE(在UC时)
响应时间
最大前置熔丝
电压保护水平 Up
状态显示
遥信触点
扭矩
工作温度
储存温度
符合标准
B.8
B
供
电
系
统
的
电
涌
保
护
L1 L214 1211
PEN
OK CHANGE OK CHANGE
L3

订货数据
附件
型号 数量 订货号 型号 数量 订货号
第一级 电子触发式火花间隙
第一级电涌保护器
•
•
•
•
•
•
冲击放电电流25 kA(10/350),为第I级电源
电涌保护器。
带最大前置熔丝的自熄短路电流，50 kA。
插拔式模块设计，方便更换。
模块两端接线点，各提供2个接线端子，可
采用凯文接线方式。
具有状态指示窗口及遥信端子。
电压保护水平低，1.5 kV。
PU I 0 TSG+ 350V 1.5kV                                  1             8960520000PU I 0 TSG+ 350V 1.5kV                                  1             8960520000保护模块
PU I 0 N/PE TSG+ 350V                                   1             1066040000
PU I 4/R 280V/12,5kA
L1 L214 1211
PE
U U
OK CHANGE OK CHANGE
L3
U
OK CHANGE
N
U
OK CHANGE
PU I 4 280V/12.5kA    1 8859000000
PU I 4 R 280V/12.5kA 1 8859020000
I + II
• I II
• 12,5 kA (10/350 μs)
•  Up<1.3 kV II
•
•
230 V AC
280 V AC
I+II I+II
12,5 kA/6 As
45 kJ/Ohm
30 kA
50 kA
25 ns
335 V
160 A gl
25 kA
< 1300 V
250 V/1 A
–40 °C ... +70 °C
–40 °C ... +70 °C
PU I 3/R 280V/12,5kA
L1 L214 1211
PE
U U
OK CHANGE OK CHANGE
L3
U
OK CHANGE
PU I 3 280V/12.5kA     1 8858990000
PU I 3 R 280V/12.5kA 1 8859010000
230 V AC
280 V AC
12,5 kA/6 As
45 kJ/Ohm
30 kA
50 kA
25 ns
335 V

长  x 宽  x  高 mm
订货数据
型号 数量 订货号
B.14
B
供
电
系
统
的
电
涌
保
护
不带遥信触点
  带遥信触点
红色订货号表示有常备库存
用于对最终的设备和电子器件的电涌保护
第二级压敏电阻
魏德米勒PU II系列电涌保护器使电涌保护等级低的电气和电子
设备免受雷电和线路中电涌的冲击。PU II电涌保护器符合DIN
VDE 0675 part6,class C(Nov 1989),DIN VDE 0675 part6,
A2(Oct 1996),OVE SN 60 Parts 1和4，以及IEC 61643-1(Mar2005)
相关标准的要求。
电气安装
PU II系列电涌保护器到相线和线和用户接地点的导线越短越
好。未保护的导线（比如电表进）和被保护的导线不可以一
起布线。PU II系列电涌保护器也有“3+1”电路电涌保护的相
应产品。
PU II电涌保护器也提供组合式一体化，3路或4路，放电流可至
100KA(8/20us),各相接地点都通过内部的横联件链接在一起。
PU II按照其额定电压可以分为如下类型：
Un:60VAC=UC:75V
Un:115/230VAC=UC:130V
Un:230/400VAC=UC:280V
Un:400/690VAC=UC:385V
工作状态检测和维护
易辨识的状态显示可以方便维护人员理解的工作状态。在内部
连接一个热脱器装置。如果此脱离器动作，就断开了相应的保
护，同时状态窗口内标识颜色也从绿色变成红色，表示这个模
块已损坏。而被损坏的模块可以很方便地被更换，不需要重新
接线。
压敏电阻模块的表面都标示有相应工作电压，同时为了同一级
的模块相区分（B级），压敏电阻集成在红色的塑料外壳内。
所以避免了在更换模块产生差错。
EWS 功能
具有EWS功能的PU II EWS电涌保护器,在红色、绿色两种显示
状态的基础上，增加了黄色的状态显示。当状态显示黄色时，
表示该模块已遭受过雷击，部分已损坏。同时该状态也可通过
遥信触点输出信号，推荐你此时更换保护模块。
供电系统的电涌保护
PU II系列电涌保护器能提供不同的电压等级的产品（Un<Uc）、
多片组合的产品（PU II 1、PU II 1+1、PU II 2、PU II 2+1、
PU II 3、PU II 3+1和PU II 4），以满足不同供电系统的应用。
选用产品需满足相应的标准，比如：IEC 60364-5-53:2001等。
旋转底座
底座180°可旋转有助于选择从顶部或底部进线。这种设计能
便于SPD安装，保持电气柜布线整齐，并且保持标识正确位
置，便于辨认。
B.15
B
供
电
系
统
的
电
涌
保
护
LPZ 0A LPZ 1 LPZ 2 LPZ 3
Koordination / Coordination IEC 62305-4
Type 1
Class 1
Type 2
Class II
Type 3
Class III
PU 1 TSG PU II Serie PU D Serie
PU BC PU II Serie
PU I Serie PU III Serie
97
90
45
30 44
50
.5

•
•
型号                               数量   订货号
保护模块
型号                               数量   订货号
绿色＝正常；黄色=警告；红色＝保护模块损坏，需更换 绿色＝正常；黄色=警告；红色＝保护模块损坏，需更换
2
mm
mm
长 × 宽 × 高
接线范围 (额定 / 最小 / 最大 )
PU II 0 EWS 280V/40k                               1     8889350000 PU II 0 EWS 280V/40k                               1     8889350000
供电系统的电涌保护
B.24
B
供
电
系
统
的
电
涌
保
护
系统标称电压，U0
第二级电涌保护器
Uc: 550 V
• 插拔式保护模块
• 防错插设计，避免误插
• 放电电流大，响应时间短
旋转式底座
• 无续流
• 可直接安装于电源分配柜内
• 内置热敏过流保护装置
• 与第一级电涌保护器配合使用，Up: <1,5 kV
• 可应用于光优发电
PV电压 IEC 60364-7-712
最大持续工作电压，Uc [(L+/L-)    PE]
系统标称电压，U0
最大持续工作电压，
最大持续工作电压，
等级  IEC 61643-1
单个模块标称放电电流(8/20 μs)
单个模块最大放电电流  (8/20 μs)
最大放电电流   (8/20 μs)
响应时间
最大前置熔丝
电压保护水平，Up(In时）
电压保护水平，Up(5kA时）
暂态过电压
状态显示
遥信触点
颜色
工作温度
储存温度
认证
不带遥信触点
带遥信触点
PU II 2+1/R 550 V / 40 kA
L1 L2
N
U U
OK CHANGE OK CHANGE
PE14 1211
≤ 1000 V
900 VAC/1200 VDC
400 V
550 VAC/745 VDC
260 VAC/500 VDC
II
20 kA
40 kA
40 kA
≤ 25 ns
125 A gL

PU II 2+1 550V/40kA 1 8882340000
PU II 2+1R 550V/40kA 1 8882350000
型号                               数量   订货号
保护模块
• 180°
2
mm
mm
长 × 宽 × 高
接线范围 (额定 / 最小 / 最大 )
PU II 0 550V/40kA                                   1     8860120000
PU II 0 N-PE 280V/40kA                          1     8871940000
供电系统的电涌保护
B.25
供
电
系
统
的
电
涌
保
护
B
[(L+/L-)    PE] [+     -,+/-    PE]
[+     -,+/-     PE]
Uc [(L+/L-)    N]
Uc [N    PE]
99 x 54 x 71.5
25 / 4 / 25
PU II 3/R 1000VDC PV
≤ 1000 V
1500 V
745 VDC
II
15 kA
40 kA
40 kA
≤ 25 ns
200 A
< 2650 V [单模块]:≤4200V
440 V
绿色＝正常；红色＝保护模块损坏，需更换
250 V 1A 1CO
底座黑色，保护模块红色
-40 … 80°C
-40 … 80°C
CE, ÖVE, UL
25 / 4 / 25
90 x 54 x 71.5
PU II 3 1000VDC PV  1 1301680000
1301690000PU II 3 R 1000VDC PV  1
型号                               数量   订货号
99 x 54 x 71.5
25 / 4 / 25
PU II 0 1000VDC PV                                1 1254250000
U U
OK CHANGE OK CHANGE
+ PE -14 1211
U
OK CHANGE
魏德米勒PU III系列电涌保护器使过压保护等级低的电气和电
子设备免受雷电和线路中浪涌电压的冲击。
PU III系列电涌保护器通常安装在小型分配电柜或线路分配板中。
PU III系列电涌保护器符合DIN VDE 0675, part 6,class C, 11/89,
part 6,A2 10/96 和IEC 61643-1 02/98
电气安装
PU III电涌保护器安装在PU II电涌保护器之后，被保护设备之
前。被保护线路中的最大电流为16安培。
举个例子：在小型分配电柜中安装PU III电涌保护器来保护
一个显示器。
功能检测和维护
随着压敏电阻的老化会使压敏电阻温度升高，在低电压系统中
会导致起火。PU III电涌保护器内部集成有温度监控装置，在
压敏电阻温度升高时将压敏电阻同电网自动切断，同时外壳上
的工作指示灯熄灭。PU III电涌保护器还带有一个开关触点来
输出一个告警信号。
电涌保护器前端的备用熔丝大小是由导线截面和导线类型来决
定的，比如PU III电涌保护器的额定电流为16A。
按照 IEC 947-7-1标准，可以连接各类导线的截面积如下：
单股线 0.5...2.5 mm2
工作温度范围  – 40°C ... +70 °C
存储温度范围  – 40 °C ... +70 °C
绝缘等级低的电气设备，小型分配盘和电子器件的电涌保护
第三级电涌保护器压敏电阻
尺寸  PU III
宽度  18mm
多股软导线    0.5...2.5 mm2
供电系统的电涌保护
102
90
45
50
.5
70
.5
71
.5
据GB 50343 – 2004标准，PU III系列电涌保护器（SPD）连接
导线最小截面积应符合如下规定。
SPD连接相线铜导线：6 mm2
SPD接地端连接铜导线：10 mm2
B.26
B
供
电
系
统
的
电
涌
保
护
•
mm2
mm
PU III R
230 V
260 V
≤ 1200 V
≤ 1800 V
< 1300 V
7 kA